Cum sumus veraciter informali sincère dilectum ficle-

(1) Oddinet et Vincent furent, syndics de Chambéry en
1465.
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lem consiliarum nostrum dom. Guigonem de Feysi-
gnaco, legum doctorem et militem, presidentem Consilli
nostri Chamberiaci residentis, juventute sua etatis sue
virtuose vixisse et nostris in servitiis-probe, legaliter ac
laudabiliter fuisse versatum, nuper tamen ad instiga-
tionem nonnullorum eius nimicorum fuisse captum in
liac civitate Gebennarum et in castro insuie per plures
dies detentum et oflicio' presidentis consilii nôstri pre-
dicti per nos sibi donato remotum, ab equis et bonis suis
spoliatum. Qui tamen dnusGuigo tempore quofuit captus
ad illustrem filium nostrum Philippum et, etiarn nostrani
ut dixit, veniebat [presêntiam], novimusque hec omnia
contra prefatum d. Guigonem solum facta fuisse suis ins-
tigantibus inimicis. Ideo cum rnatura deliberatione et,

justismotirespectibusdictodominoGuigoni ipsumpresi-
dentis oflîcium nostri memorati Chamberiaci residentis
consilii restituimus, sûb modis et formis in licteris nos-
tris patentibus nostra manu signatis, datis Gebennis di?
duodecima huius novembris (1) et per dilectum fidelem
secretarium nostrum .Petrum de Chiriaco confectis et
signatis plenius descriptis.

Quapropter vostris supradictis et vestrum cuilibet in
solidum harum série fîeri precipimus., commictimus et
mandamus, sicûerivolentes, quatenus ipso domino Gui-
goni et sui nomine possessionem dicti presidentis offî-
cii (cum ipse pro nostris arduis negociis nobis in pre-
sentiarum accurrere hic optamus, ideo quod presentia-
liter illuc personaliter accederenon potest), nos enim (2)

(lj Ces patentes du 12 novembre 1462 n'existent pas au
manuscrit.

(2) Après avoir réintégré Feysigny " dans sa dignité de
président, le duc déclare qu'il veut le retenir auprès de lui
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bec ideo nostro prefato consilio mandamus ut vos et
vestrum quilibet nomine suo ad dictam possessionem
adipiscendam adnoscant, necnon clavario nostro ipsius
consilii qui nunc est et pro tempore fuerit quod a die
dicte adepte possessionis stipendia sibi in predictis lic-
teris nostris patentibus donata, eidem presidenti vel ab
eo deputando persolventur omni postposita exceptione.
El nos ipsa stipendia sic persoluta per dilectos fidèles
presidentemet magistros computorumnostrorum in suis
computos indilïerenter allocant. Et ulterius si quas con-
cessimus licteras contra pref. dom. Guigonem et suos
servitores et seguaces ex quacumquecausa, ilias sic con-
cessas cassumus revo camus et adnullamus per présentes.
Et mandamus Annequino Coppini qui eumdem dom.
Guigonem in bac civitate cepit et bonis spoliavit ex-
presse et sub pena centum marcharum argenti per ip-
sum pariter conimictenda et nobis irremissibiliter ap-
plicanda ut equos et alias res quascumque dicti dom.
Guigonis et, suorum servitorum qui et que sibi fuerunt
ablati et ablate tempore quo hic fuit Gebennis captus
illico etindelate submissos sub pari pena, et dicturn Ay-
nequinum ad restitutionem premissorum viriliter com-
pellatis modis et formis quibus iieri poterit fortioribus.

Et lias nostras fecimus et concessimus motu proprio
et matura cum deliberatione, oasdem volumus perpetuo
observari que perpetuam habere firmitatem, opposition!-
bus quibuscumque superfluisque dilationibus licteris et
mandatis in contrarium facientibus et concessis et forte
inadvertenter in futurum concedendis, sub quacumque

pour l'employer dans ses affaires délicates, et ordonne aux
commissaires de prendre possession de la présidence au nom
de Guy, afin qu'ilpuisse désormais jouir de ses émoluments.
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verborurn forma consistant nonobstantibus quibuscum-
que, quibus presentium pro termino ? ex nostra certa
sciencia abrogamus et abrogatum esse volumus.

Daturn Gebennis die décima octava hovembris anno
Domini M0 CCCC° LXIR Signé : LOYS.

Perdominumpresentibusdominisillustribusfiliis suis
dominis Jano comité Gebennesiiet Pbilippo comitéBau-
giaci necnon [Jo. de Compesio] abbatede Six, cancellario
Sabaudie, Antonio Piocheti cantore Gebennarum, Ny-
codode Menthone domino Montisroctherij, G. de Val-
lesperga magistro hospitii, Michaele de Canalibus, Ste-
phano Scallie et Barlholomeo Maglocti thesaurario
annessie (sic).

XII

4 mai 1463. Seyssel.

NOUVELLES LETTRES PATENTES DU DUC LOUIS EN

FAVEUR DE FEYSIGNY CONTRE LE COMTE DE MONT-

MAYEUR.

Ludovicusdux Sabaudie dilectis consiliis nobiscum et
Chamberiaciresidentibus,ballivis,judicibus,castellanis,
mistralibusetceterisoniciariis,fidelibus et subdictis nos-
tris medialis et immediatis ad quos présentes pervenerint
sive ipsorum locatenentibus, nec non spectabili fi.deli-

que consiliario et cambellario noslro Domino lacobo
comitiMontismajoriSj salutem.

Memoriam habemus quod cum anno M0 cccc0 LXI° de

mense Januarii ad nos venit dilectus noster Johannes
dexIntermontibus qui pro debito sue iidelitatis, ut asse-
rebat, nobis notifîicavit vos prefatum comitem contra
nostrum statum et honores nostros aliqua dixisse et
machinasse et hanc notifficationem reducit in scriptis et
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sua manu signavit. Et. ea notifficatione andita, et habita

cum consilio nostro deliberatione, juris et statutoruin ac
curiarmrr nostrarum stilo dispositione prefata que vult
quod accusatus, imputatus, vel denuntiatus de eorum
crimine possintcapi et detineri, animadvertentes preha-
bitatam fidelitatem et alias virtutes speclabilis fidelis
consiliârii nostri presidentis dom. Guigonis de Feysi-

•

gnaco,legum doctoriset militis,pro tuncpatrimoniinostri
presidentis,eidem domino Guigoniinverbo et in scriptis
in Castro nostro Carinanij in caméra nostrajussimus sub
pena indignationisnostre, pnvationisque officiorum suo-
rum et ulterius centum marcharum argenti fini quod
accederet ad castrum Asperimontis associatus, et vos
prefatumcomitem et dictum castrum vel per obsidionem
vel per scalas caperet vel deberet capere ac ponere et
reducere sub manu et fortia nostra, vices nostras in pre-
dictis sibicommictentes, ut plenius constat per licteras
nostras nostrapropriamanu et Iacobi Lamberti secretarii
nostri signalas et datas Carinianij die vicesima octava
Januarii anno domini M0 cccc0 LXI°.

Qui dominus Guigo iussibus nostris parère cohactus
de dicto anno et mense februarij

,
associatus nonnullis

,probis etfidelibus subclictis nostris in rotulo (1) presenti-
bus annexo nominatis, deoessit acl dictum castrum Aspe-
rimontis et illud iuxta mandata nostra scalare fecit,
sed ruptionescalammacl intenlionemnostrampromovere
non potuit, de quibus omnibus per eum gestis plenam
habuimus notitiam. Et ea omnia rata et grata habuimus
ut constat per licteras nostras ulterius datas Pinerolij
die ultima Aprilis anno Domini M° cccc0 LXI° nostra

(1) C'est le document VI.
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propria manu et Pétri Bolomierj secretarii nostri
signatas.

De quibus gestis per eum ex predicto;mandat.o nostro
intelliximus nos ad importunam inslantiam suoruni ini-
micorumvobis prefato comiti concessisse cerlas licteras
de capiaiis contra dictum dorninum Guigonem et norni-
natos in dicto rotulo. Hem memoratum dom. Guigonem
anno proxime preterito et niense Julii in civitate Geben-
narum seu suburbijs et infra bampna et franchesias dicte
civitalis per Annequynum Copinum et quamplurimos
dicti dom. Guigonis inimicos de facto fuisse captum, et,
licet sit clericus prime tonsure, cum unica virgine conju-
gatus, fuit in Castro Insuie Gebennarum detentus et per
dictum Annequinum Copinum violenter equis et rébus
suis quos ducebat et quas defïerebat spoliatus, absque et
eo quod haberet accusatorem qui se intrisiset ? vel
denunciatorem, et absque eo quod contra eum extiterint
indicia; que contra dict. dom. Guigonemet suos servilo-
res gesta de mera verilate informati, egre tulimus ; ulte-
rius intelleximus vos prefatum comitem et vestros
officiarios occasionepremissorumpredictorumque con-
tra vos ipse dom. Guigo et nominati in dicto rotulo de
mandata nostro fecerunt,scripsisse licteras informationis
et formasse certes processus et processissead in dies ?
procedere [vultis] contra eosdem ad proclamationesetde-
clarationes penarum que sunt contra omnem juris dispo-
sitionem dum ex gestis per eos de predicto^ mandata nos-
tro, nullam penam mereantur et jussus noster eos de pre-
dictis reddat excusâtes. Etiam vos prefatus cornes qui
estas subdictus noster in quem habemus omnem juridic-
tionem non debetis esse iudex in causa vestra.

Quapropter predicto domino Guigoni et ceteris in
predicto rotulo nominatisproviderevolumus : Imprimis,
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ex nostra certa sciencia motuque proprio ac matura con-
silii nostri deliberatione prehabita, omnes et singulas
licteras vobis prefato comiti seu cuicumque alteri ex
officiariis vel subdictis nostris occasione premissorum
vel alterius, sub quarumcumque verborum forma con-
cessas, velinadvertenler concedendas contra pred. dom.
Guigonem et nommâtes in rotullo seu alterurn ipsorum,
cassamus et adnullamus et ab omnibus prefatis officia-
riis et subdictis nostris et vobis dicto comiti sub pena
nostre indignationis et centum marcharum argenti que
in ipso facto in contrarium intelligatur declarata, inhi-
bernus ne dictas licteras exequutioni demandetis nec
demandarecuretis. Ulterius vos memorati oflaciarii nos-
tri sub pena simili predicte prenominatum Annequinum
Copini, cogatis et viriliter compellatis per penarum im-
partitionem bonorumquesuorum quorumcumquecaptio-
nem levationem venditionem incantationem et plus
daturuni oflierenti festinam expeditionem, persone-
que sue detsntionem arrestationem incarcérationem,
ad restituendum prefato dom. Guigoni omnes equos
suos et omnes res suas quibus juraverit in manibus al-
terius vestrorum se in parrochia Sancti Gerbasij Geben-
nis de anno proxime preterito et mense (sic) quadam die
Sabbacti per dictum Anequinum Copini et secumunitis vi
fuisse spoliatum si existent servantem? valorem secun-
dum quod juraverit ut dictum est. Officiarios nobis non
subdictos requirentes injuris subsidium quatenus pre-
missa exequantur ; Insuper vobis prefato comiti officia-
riisque vestris sub pena pari prémisse que ipso facto in
contrarium intelligatur declarata, precipimus et man-
damus cunctis omnes et singulas informationes sumptas
contra pronominatum dominum et nominatos in rotullo
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occasione premissorum cassetis et adnulletis, quas et
quos cassamus et adnullamus per présentes.

Et si quecumque ab eo petere volueritis non coram
vobis nec coram officiaxiis vestris, qui sibi mérite estas
suspecti, sed coram suo judice competenti non suspecto
iubemus vocari ; vobis propterea et omnibus otriciariis et
servitoribus vestris si contra bona vel personas me-
morati domini Guigonis et nominatorum in rotullo seu
alterius eorum sub predicta pena, que contra illum qui
contrafecerit exequenda intelligatur, commissa et decla-
rata^ prohibemus per présentes uti. Et cause [causis]
per nos etfiscum nostrum motis et ventilantibus contra
dict. dom. Guigonem et nonnullos eius servitores de
anno proximo preterilo et mense Augusti que manent
indécise coram venerabilibus et egregiis dom. Jacobo
Fuserii et Johanne Fabri renuntiamus et has licteras
nostras in omnibus suis punctis passibus et particulis
perpétue volumus valere et exequitioni esse deman-
dandas per alterum ex ofliciariis nostris qui fuerit re-
-quisitus ; nonobstantibus quibuscumque statutis con-
suetudinibus licteris vel privilegiis in contrarium fa-
cientibus, quibus ex nostra certa scienciaet proprio molu
derogamus et clerogatum esse volumus per présentes sic
ut supra omnino facere volentes absque allerius expec-
tationemandati.

Datum Seysseli die quarla Maii anno domini 1463.
Per dominum, presentibus dis Johanne de Compesio
abbate de Six cancellario. Sabaudie, Ludovico domino
Menthonis, Ja. Richardi presidenti, Ludovico Bonivardj
demino Griliaci et Francisco Bonnivardi domino Lump-
narum ; quia signare non possumus adnullum nostrum
hicapponijussimus. — Reddantur 1ictère portilori.

Signé : Laborier.
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Le 1er octobre 1463, ces lettres sont signifiées au comte
de Montmayeur à Apremont en la personne du vice-
châtelain, Richard du Pont; et, une seconde fois, le 7
du môme mois, au même Richard du Pont qui refuse
au ' servant-générall'accès auprès du comte et proteste
de la nullité de cette exécution des Lettres-Patentes
dont il s'agit.

XIII

8 octobre 1463. Chambéry.

SIGNIFICATION DES LETTRES-PATENTESDU 4 MAI 1464
A JACQUES MONON, JUGE DES MANDEMENTS D'APRE-

MONT ET DE CUSY.

Anno retroscripto et die octava mensis octobris, re—
cepte fuerunt lictere dominicales ab aliaparte descripte,
cum quadecet reverentia,per Roletum Guydonis servien-
tem generalem Sabaudieducalus,inde que per ipsum exe-
quutum in presentiam clerici (1) egregii legum doc-
toris Jacobi Mononis, judicis Asp. et Cusiaci, eideni do-
mino judiciiniungendo in personam ejus clerici et'ipsi
clerico nomine eiusdem d. eius magislri, prout et
quemadmodum in eisdem licteris continetur. Et sibi
tradita copia ipsaram licterarum débile collationata in
signum vere exequutionis, in eius habitationis [domui],
facta prius diligentiade ipso d. judice personaliter re-
periendo, prout idem serviens mihi notario subseripto,
eius medio juramento, fecisse retulit.

Signé Johannes Macoseti.

(1) En présence du clerc do Jacques Monon, e'est-à-dirc
de son secrétaire.

15
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XIV

30 octobre 1463. Melan (Mehun, Melun ?).

LETTRESPATENTES DE LOUIS, DUC DE SAVOIE,, EN FAVEUR

DU PRÉSIDENT DE FEYSIGNY ET DU SECRÉTAIRE DUCAL,
JACQUES LAMBERT.

Ludovicus Dux Sabaudie illuslribus Pedemontis
principi Amedeo et Jano comiti Gebennarum filiis et
Marcliioni Saluciarum consanguineo et fideli locumle-
nentifbus] generalibus nostris Sabaudie, ceteiïsque uni-
versis et singulis officiariis nostris tam mediatis quam
immediatissubdictis ad quos présentes pervenerint série
ipsarum licterarum salutem.

Intelleximus magnifficum consiliarium et cambella-
riumnostrum dominumIacobumcomitemMontismaioris
et eius officiarios loci Asperimontis spectabilem fidelem
consiliarium et presidentem consilii nostri Chamberiaci
residentis dominum Guigonem de Feysignaco legum
doctorem et militera, ac Iacobum Lamberti secretarium
nostrum, eorumque servitores et seguaces cliversis modis
molestari in personis et in bonis intentasse et diebus
actentare velle et de hoc faciendo ipsum comitem et eius
officiarios se jactare, quodingratum, si ita sit, habemus
et non immerito,cumaliter per nos tam verbo quam licteris
nostris eidem comiti inhibitum extilit no contra eosdern.
presidentemet IacobumLamberti eorumqueservitores et
seguaces processerent. Propterea et aliis justis aclauda-
bilibus motirespectibus, vobis et vestrum cuilibet quan-
tum ad eum spectaverit harum per seriem inhiberi
mandamus et sub pena nostre indignationis et ulterius
centum marcharum argenti pro' quolibet, vobis predicto
locumtenenti inferiore aclu contrario committendo et
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nobis irremissibilier applicanda. Et bis menioratum
dominum Guigonem et Iacobum Lamberti eorumque
servitores et seguacesquoscumque in personis suis bonis
ad instantiam dicti comitis eiusque officiariorum predic-
torum nullatbenusmolestetis molestarive aut inquielare
faciatis aut permictatis per quoscumque, omnia contra
eosdem alterumveipsorum in personis vel bonis facta et
actentata revocandoet annulando et statui pristino redu-
cendo, preclictoque comiti et officiariis eius ac ceteris
quibus expediret. inhibendo, quibus et cuilibet ipsorum
nos presentium tenore inhibemus et sub pena consimili
predicle ne predictos dom. Guigonem et Iacobum Lam-
berti eorumque servitores et sequaces aut ipsorum
allerum in bonis suis molestent, assignent, arrestent
delineant, aut alias quomodolibetinquiétant, molestarive
assignari, arrestari, detineri aut inquietari faciant vel
permictant per quoscumque, quinymo omnia et singula
[contra] ipsos alterumve ipsorum facta ac actentata cas-
sent, revocent, aboleant et annullent ac statui pristino re-
ducant, que nos cassamus annullamus et aboleri ac statui
pristino reduci volumus et reducimus per présentes.